
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.10.2019 г.           № 33 

с. Большая Елховка 

 

О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия  

 

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 года № 48-З 

«О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», руководствуясь 

статьей 53 Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л: 
 

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза должностные оклады лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, установленные решением Совета  депутатов 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия от 24 апреля 2013 года № 66 «Об утверждении Положения о 

размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия». 

2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных 

служащих администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

3. Администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия обеспечить финансирование 

расходов, связанных с исполнением настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в Информационном бюллетене Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов 


